ctis autem eidem loco sua iura servan-

tibus, sit pax Domini nostri ìesu Chrisli,

quatenus et hic fructum bonae actionis

percipiant, et apud districtum Indicem

praemia aeternae pacis inveniant. Amen.

Dal. die 17 decembris anno Domini 1026,

pontif. Ioannis anno iii.

II.

Insula Grademis ciou omni iure ad Gra-

(lensem palriarcliam apectanli^ Popjwni

Aquileiensi conccdiiur (1).

SUMMAIÌlL'M

Exordium. — Alii praedeccssores summi
pontifices similia privileyia cuncesscruiit.

— Aqnileiensis Ecclesia capai et metro-

polis Ecclesiariim Italiae declaratur; et se-

conda post romanam sedem.l':illium quo-

que concediliir in perpetuum adliibendiim

statutis festis dicbus. — Confirmalio Ec-
clesiarum oinnium, parocbiurum et bono-
ruin ad Aquileien. Éccl. pertinentiiim. —
Conccdiiur quoque insula Gradus soppresso

ibidem palriarciuitus titulo. — Omnibus
episcopis ordiuationes facere in districtu

patriarchatus sine patriarchae consensuin-

terdicitur. — Anatbema cuntra privilegii

buius transgressores.

Ioannes episcopus servus servorumDei, dilecto in

Christo fratri Poppani sanctaa Aquileiensis

Eccle.siae patriarchae perpetuam salutem.

Cum mauiia nobis solicilndine insislit Eioraium

cura prò universis Ecclesiis Dei ac piis

locis vigiiandi , ne aliquam necessitatis

iacturam sustineanl, sed niagis pro|)riae

ulililalis stipendia conseqnanlur; ideo

convenit , nos tota mentis aviditate eo-

rundem veterum locorum stabilitalem ac

inlegritatem maxime procurare et sednlo

eorum utilitatem ac subsidia illic conlra-

here, ut Deo nostro omnipotenli id, quod

prò eius sancii nominis hoiiore et laude,

atque gloria eius divinae maiestalis no-

slrarum rerum confirmare veteribus locis,

sii acceptabile [•2). Nobiscum ab eius locu-

plelissima misericordia digna huiusmodi

pii in sidereis censori amor arcibus re-

muneralione. Igilur quia postulastis a no-

bis, quatenus patriarchatum Sanclae Aqui-

leiensis Ecclesiae cum omni suo honore

atque suis perlinenliis totum in unum
vobis conferamus, sicut olim a B. Peiro

principe aposlolorum, nec non Eugenio

atque Gregorio, caeterisqne praedecesso-

ribus nostris buius apostolicae sedis epi-

(I) Ex aullient. exemplari edidit Ughell. Ital.

I Sac, t. v. (2) Nota barbariem slyli.
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Cniiiìritiatia

ecolcsiarura

oinnìiini, pa-

rocliiarum et

honnriini ad

Aqnilcien. Ec-

rlesiam perti-

neDtiuffl.

ronccdiiiir

(|n(>quo ìiuiila

GrsdiK, sii|i-

pi'i'sso ibidciìi

piilriarchalus